

## **Protokół Nr 17/18**

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 1.02.2018 r. godz. 13.00, sala Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr 1).

### **Porządek obrad :**

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad i przyjęcia protokołu Nr 15/17 z dnia 30.11.2017 r., Nr 16/17 z dnia 21.12.2017 r.
2. Zaopiniowanie wykazu dróg do przebudowy i utwardzenia w 2018 r.
3. Sprawy różne
  - pismo dot. certyfikatu dla ZEC ( do wglądu w Biurze Rady )

### **Ad. 1**

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.- nie było uwag, przyjęto. Termin komisji odbywa się wyjątkowo w ferie bo trzeba przeprowadzić procedury przetargowe na drogi do przebudowy.

### **Ad.2**

Zaopiniowanie wykazu dróg do przebudowy i utwardzenia w 2018 r. ( zał. nr 2).

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- omówił poszczególne ulice przewidziane do realizacji : Osikowa, Podgórna , Świętokrzyska, Napierskiego, zjazd z partyzanckiej w ul. Partyzancką wykonanie chodnika na ul. Kościelnej obie strony, Moniuszki od Śniadeckiego do miejsc parkingowych, 3 inwestycje realizowane są wspólnie z PSM 50% do 50% kosztów: ul. Jankego, przy zajezdni autobusowej miejsc parkingowych, remont chodnika i miejsc parkingowych na Wajsony blok 4, oraz przy Smugowej blok 33.

Szacujemy na inwestycje 2,5 mln zł jak szybko ogłosimy przetarg to być może zmieścimy się w tej kwocie.

Pow. ulic

Radny Antoni Hodak- czy Prezydent będzie na komisji czy nie.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -Prezydent przekazał kompetencje do dyrektora.

Radny Antoni Hodak- 5 zadań na 10 to są inicjatywy lokalne. To są podstawowe potrzeby miasta, a mieszkańcy muszą zgłaszać jako inicjatywy i muszą partycypować w kosztach. Żle świadczy o zarządzaniu miastem, to są podstawowe potrzeby mieszkańców, mimo że płacą podatki muszą się dokładać, są zbulwersowani. Kwestia w przestrzeni portalu internetowym krążyła inna lista ulic na 2018 r. zaplanowana była Miodowa i Zagajnikowa, a tu nie ma ich.

Chodnik na 15 płk Wilków były obietnice, że będzie to załatwione tam w ogóle nie ma chodnika.

Chodnik ul. Toruńska- Ostatnia, temat wielokrotnie poruszany. Odcinek do parku też nie. Ulice Ułańska - Gruntowa bardzo zła, kiedy to będzie wykonane jak mieszkańcy zapłacą. Zawsze kiedy komisja omawiała listę dróg to przedstawione były ceny, a teraz nie ma ceny kosztów.

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- uważa, że Prezydent dobrze zarządza miastem bo coraz więcej środków przeznaczane jest na inwestycje drogowe.

Była rozmowa i w ciągu 5-7 lat Prezydent postara się zlikwidować drogi gruntowe, drogi w kruszywie 41 dróg będą też utwardzone

Prezydent zarządza dopiero 3 lata, przedtem rocznie nawet nie było 1 km utwardzonego podłoża wykonane.

ul Miodowa - będzie część Hermanowskiej i Zagajnikowej zrobiona jeśli będą oszczędności na przetargach to wtedy dokończymy nakładkę na ul. Miodowej.

Radny Antoni Hodak- dlaczego wypadła ul. Miodowa.

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- ul. Miodowa do zrobienia 300 m, a Zagajnikowa tylko 100 m, była rozmowa z mieszkańcami, żeby wyjazd był z ul. Zagajnikowej i na to się zgodzili.

Radny Antoni Hodak- czy jest lista rezerwowa.

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- tak, chodnik w 15 Pułku muszą być środki Toruńska- że zawieszenia kierowcy urywają ale od kiedy mogą kierowcy jeździć po chodnikach np., chodnik z kostki od zakładu gazowniczego i tam ludzie jeżdżą na Moniuszki. Napisał wykonawca że nie daje gwarancji bo chodnik używany niezgodnie z przeznaczeniem.

chodnik Moniuszki - Wiejska- do parku tam też gazownica za darmo zrobiła w kostce,

na Kazimierza powysadzane płyty

ułańska- mamy 49,5 km dróg gruntowych , tam chcemy

wybrać zuzuel i wrzucić kamień, a potem nakładki

kwoty dawał w poprzednich latach ale to nic nie daje bo to wartości szacunkowe nic nie dają kwota tych inwestycji ma na to 2.440 mln ma ,a propozycja dróg opiewa 2700 mln ale myśli że przetargi dadzą niższe kwoty.

Wczoraj przetarg otworzył PSM + my kościeln Moniuszki 210 tys, przewidywali a przetarg 300 tys czyli 30 % więcej niż liczyliśmy będzie unieważniał ten przetarg i jeszcze raz ogłaszamy.

Feliks- 5- 60 tys, wierzbowa- 183 tys brzoza-151, Hermanowska-318, Świerkowa 202 pr, cedrowa 150 tys, kocsiclan 150, mnoiniski 60, Wajsowny 50 tys, smugowa 33 tys,

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -chodniki w tej kwocie 2440

Wołosz- tak

Radna Monika Cieśla- na te ulice czy są projekty wykonane bo niektóre projekty na polkach  
2016 była prezentacja 2016-2021 i harmonogram i zmieniony dlaczego ludzie zapoznali się z tym i dlaczego plan zmieniony.

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- jakich ulic dotyczy- to co wydz. inwestycji

Radna Monika Cieśla- były środki na wykonanie projektów bo

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- te projekty co złożone w 2017 część wykonanych i przekazane do ZDM część jeszcze nie.

Było to 25 projekto za osiedla zatorze- karolew, piaskowa, piaskowa w uzgodnienia są problemy w włączeniu w Sikorskiego bo generalna dyrekcja jeszcze nie dała jeszcze kan deszczowa i drogowka, piaskowa była 2019-2020  
cieśla raczej 2017-2019 czy te ulice co w załączniku są projekty

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- Hermanowska jest, swietkorzyska nie musi być osikowa jest, Podgórnego nie ma, brzozowa nie wymaga, Świerkowa- żniwna będzie w tych 25 projektach zgłoszonych,

Radna Monika Cieśla- harmonogram zmieniony wiele wykreślonych

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- wracamy do tego harmonogramu, będą zrobione w innym terminie, daliście priorytet inicjatyw lokalnych i dlatego inna kolejność

Radny Piotr Różycki- wie ze podległość służbowa, i trzeba chwalić szefa , ile inicjatyw lokalnych jakie ulice,

remonty Moniuszki nie zgadza co pan powiedział rozmawiała z mieszkańcami te prace przez gazownice wykonane skandaliczne i kto za to odpowiada.

Jeśli inicjatywy remontu dlaczego nie ma konsultacji z mieszkańcami it ona Moniuszki mieszkańcy nie mają gdzie parkować nikt nie spytał czego oczekują, ludzie byli oburzeni ze dziki wjazd zablokowany ładnie wygląda ale nie można dojechać pogotowia, sm, te inwestycje powinny oczekiwać ludzie.

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- takie konsultacje są ale trudno robić z każdym mieszkańcem te miejsca robione z zarządem tych bloków czyli PSM, zarządca kolejny na Moniuszki zwrócił się do mnie , ale PSM uczestniczy w kosztach a po drugiej stronie wspólnota nie dokłada, a zarządca drogi nie jest zobowiązany do budowania parkingów dla mieszkańców ulic, wspólnota powinna zagwarantować mieszkańcom

Radny Piotr Różycki-gazownica inwestycje w siebie, jest tam złe położony chodnikach

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- bo jeżdżą po chodniku

Radny Piotr Różycki- na chwile obecna chodnik pofalowany , kostki wychodzą,

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- 1,5 m-ca świeżo położony, pieszo mogą chodzić.

2 wspólnoty zgłosiły się

Radny Piotr Różycki-chodzi o to żeby inwestycjach oni musi odtworzyć stan przed. ZDM nie jest odrobione parkingowe

Radny Piotr Różycki-90% miejsc w mieście powinno zniknąć zgodnie z przepisami

Dyrektor ZDM Stanisław Wołosz- nie łamiemy przepisów

Radna Bożenna Kozłowska – inwestycje na próżnej i szybko reagowanie dyrektora , my radni jesteśmy do tego żeby pomoc mieszkańcom i było działanie i pomógł i jest parking. Zakład reaguje szybko i skutecznie i każdy radny chce się wypowiedzieć

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem planu–11, przeciw-0, wstrzymało się -7. Przyjęto. Opinia Komisji ( zał. Nr 3).

#### **Ad.4**

przyjęcie protokołów

#### **Ad.5**

Sprawy różne-  
zec – certyfikat

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -pisma są do wiadomości i do wglądu w Biurze Rady:

Dudkiewicz- do wołosza osiedla daborwa budowa kanalizacji, 3-4 ulice traktowane jako droga budowlana bo ciężki sprzęt, nieprzejezdne dla samochodowo osobowych

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik -chodnik na Traugutta – zniszczony przez inwertora egzekwujemy naprawę.

Nagranie CD – zał. Nr 9

Na tym zakończono posiedzenie o godz. ....13.55

Protokółowała:

**Monika Ludziejewska**

Przewodniczyła:

**Grażyna Wójcik**

